Câmara Municipal de Gravatá/PE
INDICAÇÃO N° 255/2017

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr.
Prefeito do Município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,
solicitando que, junto a Secretaria de Saúde, disponibilize a
Grávidas que fazem pré-natal nos postos de saúde do município a
distribuição gratuita de repelentes, neste Município.

amara Municipal de Gravata
Aprovado Em Unica Vitação

JUSTIFICATIVA:Em y ,  / 05 / : 'í±

Pesquisas indicam que Grávidas picadas
pelo AEDES AEGYPTY os bebês podem nascer com doenças
graves como a microcefalia. Outros estudos mostram outros tipos
de doenças que podem afetar as grávidas uma vez picadas. A
forma de ajudar o combate é através do uso de repelentes que
podem ser distribuídos as grávidas que estiverem fazendo o pré-
natal nas unidades de saúde.

Sala das Sessões da Câmara, em 19 de maio de 2017.

l í  (  / í - 7

PAULO APOLINARIO DA SILVA JUNIOR (JUNIOR DE PAULO)
VEREADOR -  PRP

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br